PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

EDITAL Nº 059/2023

PARCERIA PÚBLICO PRIVADA - PPP

“HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,

no uso das atribuições que lhe confere o Decreto n° 3110, de 12 de janeiro de

2.021;

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que

HOMOLOGA o processo licitatório Concorrência Pública nº 002/2023

noticiada pelo Edital nº 059/2023, para a outorga, mediante concessão

administrativa, da PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE

LIMPEZA URBANA, COLETA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

NO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, para a empresa o

Consórcio Grow Ambiental - Itapecerica, com desconto de 0,50% (zero

vírgula cinquenta por cento), sobre o valor previsto da contraprestação anual,

perfazendo o valor total para o prazo de 20 anos da Concessão de R$

1.108.814.633,47 (um bilhão, cento e oito milhões, oitocentos e quatorze mil,

seiscentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos).

Itapecerica da Serra, 01 de novembro de 2023.

REGINA APARECIDA SILVA DOS SANTOS

Secretária Interina

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos